
e 

0 
C 

o 
P 

T 
E 
N 

A 

Il D' 

Il Responsabile Tecni 	i entro BRIT 
(ing. P. Ri 

a A.P.S.E.Ma. 	e A R.I.T. Penore 	) 
.A.LoSa.V. 	III 
i A.P.S. 	Mall 

A.G.A.P,P< 

A.Se.G. 

Direttore 	r 
Or •. Colle 'ali C 
se• tat Rett- 

112r1railli< 
Il A.P.Pa.M. 	1111011~111111 
ig A.L.P.I. 
I:: Economato A.01. Nucleo di 	1. 
ill. S.S.C. Ano. 112=1" r 
1111.C.S.P.M. Inall~ O CEP. 
2 A.PI.Co.G. CAPITI r-41~ 
III A.S.i. 
.21111~ 

C.L.M.A. C„ O, 	All 
Pesarla Uni C Ir A n 

hog 
Vir,  Duci 

 

A /12- 

 

umvERsrrA 
degli STUDI 
di CATANIA 

Centro per la Ricerca e l'innovazione in Bio e Nano—Tecnologie 

B.R.LT. 

Prot. n.62414411. i 

Catania' 15 MA6 2017 

Al Direttore Generale 
SEDE 

Oggetto: Acquisto polvere termoplastica e contenitore di carico delle polveri per lo strumento EOS 
FORMIGA P110 — Nanotech — Centro BRIT- Nota Istruttoria 

Il Centro B.R.I.T. presenta, all'interno della struttura Nanotech — piattaforma Crescita, un 
laboratorio nel quale è installato lo strumento Stampante 3D per il quale al fine di un immediato 
utilizzo è propedeutico l'acquisto della polvere termoplastica, materia prima necessaria per la 
"Stampa 3D", ed un contenitore per il carico delle stesse polveri. 

In considerazione di quanto sopra, viste le motivazioni di urgenza e indifferibilità legate 
all'avvio dell'apparecchiatura, si propone alla S.V. di procedere con l'acquisto dei suddetti 
materiali. 

La spesa stimata è di E 1.501,15 oltre IVA comprese le spese di trasporto, come da preventivo 
allegato della ditta EOS s.r.l. Electro Optical Systems, costruttrice della macchina. 

Pertanto, fatte salve diverse disposizioni che la S.V. dovesse reputare opportune, si richiede di 
autorizzare la spesa complessiva pari ad € 1.831,40 incluse le somme a disposizione 
dell'amministrazione, e di utilizzare a copertura finanziaria della suddetta spesa in esercizio 
provvisorio, budget B.R.I.T. 2017, riclassificazione finanziaria: 21030102 - co.an B.50 - capitolo 
"Nano Tecnologie", codice 66 955 1 002. 

Si propone come R.U.P. Ing. Enrico Parrinello 

Centro di Servizi d'Ateneb per la Ricerca e l'Innovazione in Bio e Nano—tecnologie 
B.R.I.T. 

Via Santa Sofia, 97 — 95123 Catania 



Catania, 

Generale 
Portoghese) 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

2 2 MA6, 2017 
Prot. 555 20 Tit 	X 	Ci li 
Rep Decreti n° 	A 7.93 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

DECRETO DI AUTORIZZAZIONE A NEGOZIARE 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge n. 168 del 9.5.1989 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30.3.2001 e ss.mm.ii.; 

vista la circolare direttoriale "Disposizioni in materia di spese economati" del 16.02.2016, 
prot. n. 17032; 

vista la circolare dell'Area finanziaria di Ateneo, di pari oggetto, del 11.03.2016, prot. 
n.28490; 

vista la circolare direttoriale del 14.07.2016, prot. n.28490; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016; 

visto il decreto a firma del decano dei professori ordinari di questo Ateneo, Prof. S. Brullo, 
n. 4638 del 29.12.2016 che autorizza l'esercizio provvisorio; 

vista la nota istruttoria prot. n. SZ 4/2 	del i  S MAG 2017  con la quale il 
Direttore delegato del Centro Servizi B.R.I.T. ha rilevato la necessità di procedere 
all'acquisto di materie prime e servizio di riparazione di un accessorio, necessari per il 
Laboratorio della piattaforma Crescita dove è allocato lo strumento "Stampante 3D ", per 
un importo di E. 1.831,40 IVA inclusa, che potrà gravare sull'esercizio provvisorio, 
Budget B.R.I.T. 2017, C.R. 66955, voce "Funzionamento", riclassificazione finanziaria: 
21030102 - co.an B.50 - capitolo "Nano Tecnologie", codice 66 955 1 002; 

previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno 
di spesa; 

DECRETA 

È approvata la spesa proposta dal Direttore delegato Del Centro Servizi b.r.i.t. con nota 
istruttoria prot. n.  SZ 4 !t 	del  1 5 MA9 2017 	. 
Si dà mandato all'U.O. dell'Economo a curare gli atti conseguenziali. 
L'U.O. dell'Economo si raccorderà con il Dirigente dell'Area Finanziaria per la preventiva 
verifica della disponibilità di bilancio e per la successiva assunzione dell'impegno di spesa. 

t 



'Enrico Parrinello 

Da: 	 Mainardi, Roberta <Roberta.Mainardi@eosiinfo> 
Inviato: 	 giovedì 24 novembre 201617:16 
A: 	 'Enrico Parrinello' 
Cc 	 Blangetti, Stefano; 'Massimo Oliverr; Tatuaci; pgricci@unictit; 

gcompagnini@unictit stefanis@unictit 
Oggetto: 
	 RE: OFFERTA 

Egr. Ing. Parrinello 
facciamo seguito alla Sua cortese richiesta per trasmettere offerta relativa al materiale di Suo interesse: 

Part Number Descrizione Prezzo unitario e Quantità Prezzo totale C Disponibilità 

9012-0014 PA2200 Polyamide 
powder 

69,30 (incluso il 
sovraprezzo pari 
al 10%) 

Kg. 20 1.386,00 Attualmente a 
stock presso la 
nostra casa 
madre 

9065-0045 Wide neck drum 21,15 1 pz 21,15 Attualmente a 
stock presso la 
nostra casa 
madre 

assicurazione 4,00 

trasporto 75,00 

imballo 15,00 

Consegna 4 tramite DHL Freight 3/5 giorni lavorativi dalla ricezione dell'ordine 
Resa 4 CIP destino con addebito spese di assicurazione, trasporto e imballo in fattura 
Altre condizioni di fornitura-) come da nostra e-mail datata 15/11/2016 

Resta inteso che le spese di assicurazione, trasporto e imballo sono relative ai quantitativi oggetto della presente 
offerta. 

Cordiali saluti / Best regards 

Roberta Mainardi 
Regional Sales & Service Administration 

EOS s.r.l. Electro Optical Systems 
Via Inverigo, 2 i 20151 Milano, Italia 
Tel. +39 0233401659 Ext. 34301 Fax +39 0233498919 
www.eos.info l manto: roberta.mainardieeminfo  

Thin the EOS customer portai for easy. secure and 
eoneenient ticket creating and tracking. 
Mieteste& Registe, todayi V; 'N tf: rny.c es, i n q(' 

    



Segreteria Direzione Generale 

Da: • 	 lorenzo pisciane <lorenzo.piscione@unict.it > 

Inviato: 	 giovedì 18 maggio 2017 19:19 

A: 	 Segreteria Direzione Generale 

Cc: 	 'Vanessa Rapisarda' 

Oggetto: 	 Invio per posta elettronica NI: 52414, 52412, 52424, 52423, 52418, 52417 

Allegati: 	 52414.pdf; 52412.pdf; 52424.pdf; 52423.pdf; 52418.pdf; 52417.pdf 

111+112+113+114+113+114+115+116 
Si trasmettono per i provvedimenti di competenza le N.I. 52414, 5241, 52424, 52423, 52418 e 52417 Distinti saluti 

dott. Lorenzo Piscione Direttore del CS BRIT 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

